Nº 245, quarta-feira, 18 de dezembro de 2013

3 ISSN 1677-7069

225

TOMADA DE PREÇOS No-  5/2013

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de NHAMUN-
DA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, e, de acordo com o inciso VI do art. 43, da Lei 8.666/93,
tendo em vista o Relatório da Comissão Municipal de Licitação que
processou e julgou o certame em epígrafe:

Considerando que não houve interposição de recursos a esta
Licitação no prazo legal; resolve:

I - HOMOLOGAR o resultado classificatório do certame
efetuado com base no Relatório da Comissão Julgadora, uma vez que
foram cumpridas as regras da Lei no-   8.666/93.

II - ADJUDICAR o objeto do certame, sob a modalidade de
TOMADA DE PREÇOS No- 005/2013 - CML/PMN, a empresa R.M.
VIDAL - ME, CNPJ: 81.102.706/0001-54.

III - DETERMINAR que seja emitida a nota de empenho
correspondente ao crédito no valor R$ 386.802,60 ( trezentos e oi-
tenta e seis mil, oitocentos e dois reais e sessenta centavos), em favor
da adjudicatária.

IV - FIXAR o prazo de 05 (cinco) dias corridos para a
retirada do instrumento contratual, sob pena das sanções previstas na
Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCURITUBA

EXTRATO DO CONTRATO No-  2/2013

Espécie: Termo de Contrato no- 002/2013. Objeto: Execução, em re-
gime de empreitada por preço global, pelo menor preço de obras e
serviços de engenharia, para "CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁ-
SICA DE SAÚDE-UBS", localizado na Zona Rural, distrito de Ita-
peaçú, no teor da Tomada de Preços N.º: 001/2013-CPL.. Parte Con-
tratante: MUNICÍPIO DE URUCURITUBA - Prefeitura Municipal.
Parte Contratada: LOMAQ TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LT-
DA. Valor do Contrato: R$ 405.360,00 ( Quatrocentos e Cinco Mil,
Trezentos e Sessenta reais). Dotação Orçamentaria: As despesas de-
correntes da contratação correrão à conta da Rubrica: Unidade or-
çamentária: 04.- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - URUCURI-
TUBA. Projeto: 10.301.0014.2.040 - Programa de Requalificação de
UBS - Construção. Natureza da despesa: 4490.51.00 - OBRAS E
INSTALAÇÕES - Modalidade de Seleção das Propostas: TOMADA
DE PREÇOS No- 002/2013 - CPL. Vigência da contratação: 180 (
cento e oitenta) dias.

EXTRATO DO CONTRATO No-  3/2013

Espécie: Termo de Contrato no- 003/2013. Objeto: Execução, em re-
gime de empreitada por preço global, pelo menor preço de obras e
serviços de engenharia, para "REFORMA E AMPLIAÇÃO DO POS-
TO DE SAÚDE GERSON KETTLEN", localizado no Bairro Apa-
recida, Sede do Município, no teor da Tomada de Preços N.º:
003/2013-CPL.. Parte Contratante: MUNICÍPIO DE URUCURITU-
BA - Prefeitura Municipal. Parte Contratada: LOMAQ TRANSPOR-
TES E CONSTRUÇÕES LTDA. Valor do Contrato: R$ 210.800,00 (
Duzentos e Dez Mil e Oitocentos Reais). Dotação Orçamentaria: As
despesas decorrentes da contratação correrão à conta da Rubrica:
Unidade orçamentária 04: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
URUCURITUBA. Projeto: 10.301.0014.2.039 - Programa de Requa-
lificação de UBS - Construção. Natureza da despesa: 44.90.51.0000.
Modalidade de Seleção das Propostas: TOMADA DE PREÇOS No-

003/2013-CPL. Vigência da contratação: 180 ( cento e oitenta) dias.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2013

O Prefeito Municipal de Urucurituba, no uso de suas atri-

buições legais e, CONSIDERANDO o teor do Relatório apresentado
pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Urucurituba,
relativa à Tomada de Preços no- 002/2013-CPL; CONSIDERANDO
que foram respeitados todos os prazos legais; CONSIDERANDO
ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente a referida tomada
de preço; RESOLVE: I - HOMOLOGAR a deliberação da Comissão
Permanente de Licitação constante do relatório para Execução, em
regime de empreitada por preço global pelo menor preço, de obras e
serviços de engenharia para "CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁ-
SICA DE SAUDE DO DISTRITO DE ITAPEACÚ, localizado na
zona rural do Município, no teor da Tomada de Preços N.º: 002/2013-
CPL. II - ADJUDICAR o seu objeto à empresa: LOMAQ TRANS-
PORTES  E  CONSTRUÇÕES  LTDA,  no  valor  de  R$  405.360,00
(Quatrocentos e Cinco Mil, Trezentos e Sessenta reais)

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2013

O Prefeito Municipal de Urucurituba, no uso de suas atri-

buições legais e, CONSIDERANDO o teor do Relatório apresentado
pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Urucurituba,
relativa à Tomada de Preços no- 003/2013-CPL; CONSIDERANDO
que foram respeitados todos os prazos legais; CONSIDERANDO
ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente a referida tomada
de preço; RESOLVE: I - HOMOLOGAR a deliberação da Comissão
Permanente de Licitação constante do relatório para Execução, em
regime de empreitada por preço global pelo menor preço, de obras e
serviços de engenharia para "REFORMA E AMPLIAÇÃO DO POS-
TO DE SAÚDE GERSON KETLLEN, localizado No bairro apa-
recida, sede do Município, no teor da Tomada de Preços N.º:
003/2013-CPL. II - ADJUDICAR o seu objeto à empresa: LOMAQ
TRANSPORTES   E   CONSTRUÇÕES   LTDA,   no   valor   de   R$
210.800,00 (duzentos e dez mil, e oitocentos reais).

Urucurituba-AM, 16 de dezembro 2013.

PEDRO AMORIM ROCHA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 218/2013 - Contratante: Município de Alagoinhas - Ta-
tiana Figueiredo Andrade Silva (Secretaria), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38, Contratado: DSC Alimentos Ltda - ME - CNPJ
n°. 11.686.611/0001-51- Procedimento Licitatório: Dispensa de Li-
citaçãon°. 179/2013 - Objeto: fornecimento de quentinhas para aten-
der aos diversos eventos da Secretaria Municialde de Assitência So-
cial - - Valor: R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais)- Data
de Assinatura: 02/12/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2013

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços com lo-
cação de veículos leves, pesados e máquinas pesadas para atender as
necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal
de Alcobaça. Tipo: Menor Preço. Data: 02/01/2014 às 09:00h. Local:
Sede da Prefeitura. Retirada de edital: recolhimento através de DAM
no valor de R$ 20,00 (vinte reais). Outros esclarecimentos poderão
ser obtidos através do telefone (73) 3293-2010.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2013

Objeto: Aquisição de combustíveis e lubrificantes diversos para aten-
der s secretarias deste município. Tipo: Menor Preço. Data:
03/01/2014 às 09:00h. Local: Sede da Prefeitura. Retirada de edital:
recolhimento através de DAM no valor de R$ 20,00 (vinte reais).
Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone (73)
3293-2010.

BERNARDO OLÍVIO FIRPO OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2013

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HO-

MOLOGO a decisão da Comissão Permanente de Licitação, referente
à TOMADA DE PREÇOS Nº.005/2013 e ADJUDICO seu objeto:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE, em favor da licitante:GRAND PRIX CONST.
E ALUGUEL DE VEÍCULOS LTDA-ME, com o valor total de R$
408.000,00 (Quatrocentos e oito mil reais).

Arataca, 17 de dezembro de 2013.

FERNANDO MANSUR GONZAGA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2013

Aviso. Tipo PP nº. 026/2013. Abertura: dia 03/01/14, às 09h00min.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis e
derivados do petróleo. Informações adicionais na sede da Prefeitura.
As demais fases serão publicadas no Diário Oficial do município
www.barradorocha.ba.io.org.br.

Barra do Rocha, 17 de dezembro de 2013.

ZILÁ BRAGA DO BOMFIM
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2013

A Prefeitura municipal de brumado/Bahia, torna público al-
teração na data do credenciamento referente ao Chamamento Público
nº 002/2013 publicado no Diário eletrônico, A Tarde (Jornal de Gran-
de Circulação), Diário do Estado, Diário da União, dia 13/12/2013.
Fica alterada a data do credenciamento para 03/01/2014, à partir das
9:00 horas. O respectivo edital será disponibilizado aos interessados a
partir do dia 23 de dezembro de 2013, na sala de licitações e con-
tratos da Prefeitura Municipal de Brumado. Fone: 77 3441 - 1409.

IDALINA ROCHA DA SILVA REZENDE

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 193/2013, objetivando a Construção da Unidade da Aca-
demia da Saúde do Município de Cipó. T. P 002/2013. Contratada:
Villa Rica Multi Serviços LTDA. Valor R$178.213,11. Dotação:
02.05.001; 1.137; 4.4.90.51. Data Assinatura: 10/12/2013.

Contrato nº 194/2013, objetivando a Construção da Unidade Básica
de Saúde da Família - UBS no Bairro Vitoria. T.P 003/2013. Con-
tratada: Rodenge  Serviços e  Construções LTDA-ME.  Valor
R$407.987,50. Dotação: 02.05.001; 1.137; 4.4.90.51. Data Assina-
tura: 12/12/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

DA FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2013

O Município de Conceição da Feira - BA, torna público que

se encontra autorizada, a realização do certame na modalidade Con-
corrência Pública Nº 002/2013, sob o regime de Preço Global, na
forma de execução indireta, tendo por finalidade a contratação dos
serviços de reforma do paço municipal. A Sessão de julgamento
ocorrerá no dia 20 de janeiro de 2014 às 9:30 horas no prédio (sede
provisória) deste poder executivo.

Conceição da Feira - BA, 16 de dezembro de 2013.

VERÔNICA MARIA WANDERLEY FEITOSA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços nº
009/2013, para contratação de empresa para construção de uma qua-
dra poliesportiva coberta e com vestiário no município de Coração de
Maria - BA, conforme especificações constantes no anexo I, através
de recursos do FNDE, a ser realizada no dia 07 de Janeiro de 2014,
às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Pre-
feitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP
44.250-000. Coração de  Maria. Maiores informações  pelo E-mail:
pmcm.licitacao@hotmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços nº
010/2013, para contratação de empresa para serviços de ampliação e
reforma em Unidades de Saúde da Família no município de Coração
de Maria - BA, conforme especificações constantes no anexo I, a ser
realizada no dia 07 de Janeiro de 2014, às 13:00 (treze) horas, Edital
e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr.
Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria.
Maiores informações pelo E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria - BA, 17 de dezembro de 2013.

VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS
Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº
030/2013, para prestação de serviços com aluguel de veículos e má-
quinas com respectivos condutores e operadores para atender as ne-
cessidades das diversas secretarias municipais de Coração de Maria,
durante o exercício de 2014 com jornada de trabalho incluindo sá-
bado,  domingos  e  feriados  se  necessário,  conforme  especificações
constantes no Anexo I, a ser realizada no dia 31 de Dezembro de
2013, às 08:30 (oito horas e trinta minutos), Edital e Anexos dis-
poníveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho,
nº.  14,  Centro,  CEP  44.250-000.  Coração  de  Maria.  Maiores  in-
formações  pelo  Tel:  (75)  3248-2489.  E-mail  pmcm.licitacao@hot-
mail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO E MARIA

torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº
031/2013, tipo menor preço por item, para aquisição de combustíveis
(gasolina e óleo diesel) para atender as necessidades as Secretarias
municipais, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I,
durante o exercício de 2014 a ser realizada no dia 06 de Janeiro de
2014, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da
Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP
44.250-000.  Coração  de  Maria.  Maiores  informações  pelo  E-mail
pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria - BA, 17 de dezembro de 2013.

WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 245/2013

Tomada de Preços nº 006/2013. Contratante: Município de Coronel
João Sá, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita
no CNPJ sob nº. 14.215.818/0001-36, com sede na Praça Antonio
Carlos Magalhães, 325, centro, Coronel João Sá/Bahia. Contratado:
Projetos   Integrados   e   Engenharia   Ltda,   inscrita   no   CNPJ   nº

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013121800225

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2013-12-19T08:45:01-0300